
                                
 

Pozvánka na seminá ř „Centrum ICAVI – propojení v ědecko - výzkumné činnosti 

s privátním sektorem“  

Vážení, 

 

dovolujeme si Vás pozvat na seminář „Centrum ICAVI – propojení v ědecko - výzkumné činnosti  

s privátním sektorem“.  

Cílem semináře je představení služeb, které SSČ AV ČR, v. v. i. v oblasti komercializace a spolupráce 

s privátním sektorem odborným pracovištím nabízí, představení vybraných pracovišť, které 

mají již spolupráci s firmami navázánu, názorné seznámení s možnostmi, které konferenční 

místnost vybavená špičkovou technikou nabízí, a prodiskutování možností další 

spolupráce mezi ústavy AV ČR a privátním sektorem. 

Seminář se uskuteční ve čtvrtek 26.06.2008 od 8:00 hod do  15 hod v konferen čním centru ICAVI, 

které se nachází v přízemí (přízemí vlevo, sál č.10) budovy AV ČR na Národní třídě č. 3 v Praze 1.  

 

Program: 

 

8:00 – 9:20 hod 
 
Představení SS Č AV ČR, v.v.i. – co mohou odborná pracoviště AV ČR využít. Pomoc při 

komercializaci výsledků výzkumu (ICAVI), služby pro zahraniční vědecké pracovníky (ČCM). 

Technické možnosti sálu ICAVI - konkrétních předvedení (interaktivní prezentace, audio- a 

videokonferenční systém, multimediální tabule, videokonference). 

Zelená kniha výzkumu, vývoje a inovací  (Ing. Pazour, TC AV ČR) - ucelený analyticko-koncepční 

materiál, který bude využit pro formulaci strategických dokumentů ČR v oblasti výzkumu, vývoje a 

inovací. Přednáška bude zaměřena na srovnání ČR se zahraničím v dané oblasti a bude představena 

SWOT analýza českého výzkumu, vývoje a inovací. 

Patentové služby – základní informace, příklady řešených problémů na Ústavech AV ČR  

 

9:20 – 9:30 hod 

Přestávka na kávu 

 

9:30 –  11:00 hod 

Představení ústav ů z II.vědní oblasti 

 9:30 – 10:00 RNDr. Zdeněk Havlas, DrSc – ředitel ÚOCHB AV ČR 

10:00 – 10:30 prof. MUDr.Eva Syková, Dr.Sc. – ředitelka Ústavu experimentální medicíny AV ČR 

10:30 – 10:45 prof. Ing. Jiří Hanika, DrSc. – ředitel Ústavu chemických procesů AV ČR 

10:45 – 11:00 prof. RNDr. Václav Hořejší, CSc. – ředitel Ústavu molekulární genetiky AV ČR 

 

 

 



                                
 

11:00 – 11:20 hod 

Občerstvení 

 

11:20 – 12:50 hod  

Představení ústav ů z II.vědní oblasti 

 

11:20 – 11:35 RNDr. Jaroslav Kuneš, DrSc. – ředitel Fyziologického ústavu AV ČR 

11:35 – 11:50 prof. RNDr. František Marec, CSc. – předseda Rady pracoviště Biologického centra 

AV ČR 

11:50 – 12:05 doc. RNDr. Ludmila Křivánková, CSc. – ředitelka Ústavu analytické chemie AV ČR 

12:05 – 12:20 Ing. Jiří Brus, PhD. – zástupce ředitele Ústavu makromolekulární chemie AV ČR 

12:20 – 12:35 doc. RNDr. Eva Zažímalová, CSc. – ředitelka Ústavu experimentální botaniky AV ČR 

12:35 – 12:50 prof. RNDr.Zdeněk Samec, DrSc. – ředitel Ústavu fyzikální chemie J. Heyrovského AV 

ČR  

 

12:50 – 13: 15 hod 

Občerstvení 

 

13:15 – 14:45 hod 

Prezentace firem  

 

13:15 – 13:30 DYNEX – biomedicinální oblast – Ing. Hanzlíková, Ing. Šašková 

13:30 – 13:45 CONTIPRO GROUP HOLDING – biomedicinální oblast – Mgr. Ivana Citová 

13:45 – 14:00 RADANAL – biomedicinální oblast, Doc. Ing. Aleš Horna, CSc. 

14:00 – 14:15 LONZA – biomedicinální oblast, ing. Miroslava Čikošová, R&D manažer 

14:15 – 14:30 ZENTIVA – farmaceutická firma, Pavel Šebek, Ph.D., R&D manažer 

 

14:30 – 15:00 hod 

Diskuse 

 
 
V případě dotazů nás prosím kontaktujte na telefonu 221 146 386 nebo na emailu 
prochazkova@ssc.cas.cz. 
 
 
 
 
Vzhledem k omezené kapacitě míst v sále, prosíme o potvrzení ú časti do pátku 20. června 2008. 
 

 


